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de. Så meget styring mener vi trods alt der skal 
være på det her område. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Nu skal jeg ikke tage stilling til, om Enhedsli- 
stens forslag kunne være udtænkt i 1970'erne. 
Der er i hvert fald ingen tvivl om, at vi, hvis man 
havde gennemført sådan en politik i 1970'erne, i 
dag havde haft en butiksstruktur, som havde set 
ganske anderledes ud. Og set i sammenhæng 
med, at regeringspartierne i hvert fald på under- 
visningsområdet fremsætter forslag, som skal 
bringe os tilbage til sådan starten af 1960'erne, 
synes jeg måske ikke, at det er noget velvalgt ar- 
gument. 

Men for så at komme til det, der kunne være 
spørgsmålet: Hr. Christian Wedell-Neergaard gi- 
ver meget klart udtryk for, at afskrivningsregler- 
ne er gode, fordi de skaber udvikling. Og det er 
jo fuldstændig rigtigt, at afskrivningsregler har 
stor indflydelse på den udvikling, vi får, men 
gør det så ikke noget indtryk på hr. Christian 
Wedell-Neergaard, når nu De Samvirkende 
Købmandsforeninger, som i hvert fald efter si- 
gende har en vis form for forbindelse til hr. We- 
dell-Neergaards parti, giver udtryk for, at de 
mener, afskrivningsreglerne i dag er indrettet så- 
dan, at de skævvrider området? For det kan af- 
skrivningsregler vel i grunden også gøre, hvis 
de bliver for gunstige for nogle bestemte inve- 
steringer. 

(Kort bemærkning). 
Christian Wedell-Neergaard (KF): 
Det er klart, at afskrivningsregler har en enorm 
indflydelse på folks adfærd og på, hvordan in- 
vesteringerne tilrettelægges. Men jeg har lagt 
vægt på, at vi ønsker en fortsat modernisering af 
butikssektoren, således at man kan foretage og 
afskrive investeringerne relativt hurtigt med 
henblik på, kan man sige, at opretholde en mo- 
derne og offensiv detailhandelssektor. 

Så derfor mener vi, at det at afskaffe afskriv- 
ningsreglerne, som det foreslås her, vil være helt 
skævt, og de nuværende afskrivningsregler ser 
fra mit synspunkt ud til at være ganske gode. 

Man kan jo sige, at forslaget om afgift på par- 
keringsarealer bare kommer for sent, altså at 
stemningen for at lave en statstilskudsordning 
ikke er der, så vi er vel tilbage i 1970'erne, når vi 
ser på elementer i det her forslag. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg skal da ikke kunne udelukke, at der skulle 
være enkelte elementer i min ungdomstænk- 
ning, der indimellem sniger sig ind i forslag, jeg 
fremsætter her. Jeg vil næsten håbe det, vil jeg si- 
ge. 

Pointen er jo, når vi snakker afskrivningsreg- 
ler, at det, jeg forstår hr. Christian Wedell-Neer- 
gaard i virkeligheden siger, er, at han i stedet for 
at lægge vægt på, hvad De Samvirkende Køb- 
mandsforeninger siger om afskrivningsreglerne, 
vælger at lægge vægt på, hvad nogle andre si- 
ger, nemlig de investorer, som investerer i disse 
butikscentre, og nogle af de store kæder, som 
etablerer stormagasiner og supermarkeder. 

Det er vel sådan det, der er pointen, nemlig at 
man vælger at varetage nogle store kapitalinve- 
storers interesser frem for at vælge at varetage 
de små handlendes interesser. Det er vel sådan, 
det er. 

(Kort bemærkning). 
Christian Wedell-Neergaard (KF): 
Nu er der jo ikke noget nyt i, at Enhedslisten for- 
søger at lægge en konservativ ordfører ord i 
munden for at fremstille det så usympatisk som 
overhovedet muligt. Og det er naturligvis ikke 
tilfældet. 

Der er jo en vældig åbning i, at vi har et De- 
tailhandelsudvalg siddende, som skal se på det 
her, og vi vil se på, hvad Detailhandelsudvalget 
kommer frem med. Vi har sagt, at vi er indstillet 
på en modernisering og en modernisering, som 
ser på kvadratmetergrænserne, og det er noget 
af det, som vi håber Detailhandelsudvalget vil 
bringe en øget klarhed over, og vi er klar til dis- 
kussionen, når vi kommer så langt. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til den konservative ordfører. Næste ordfø- 
rer er hr. Johs. Poulsen. 

Johs. Poulsen (RV): 
Som allerede flere ordførere har tilkendegivet, er 
det jo svært ikke at have en positiv indgangsvin- 
kel til det, der anføres som formålet med En- 
hedslistens forslag, nemlig at man forbedrer 
mulighederne for de mindre lokale butikker i 
forhold til store lavprisbutikker og butikscentre. 
Det lyder jo ædelt og godt, og det er også et for- 
mål, som vi på mange måder har sympati for. 
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